



---

**Beschlüsse der Sitzung des Stadtrates am 22.03.2018**

---

Öffentliche Sitzung**2 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2018;  
Beratung und Beschlussfassung**

---

**Beschluss:**

Der Stadtrat beschließt die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Jahr 2018 sowie die mittelfristige Finanzplanung mit Investitions-programm für den Planungszeitraum 2019-2021

*Die Haushaltssatzung wird nach Genehmigung durch die Aufsichtsbehörde im Amtsblatt der Stadt Erlenbach a. Main bekannt gemacht.*

**3 Bebauungsplanung "Altdorfstraße";  
Behandlung von Stellungnahmen im Rahmen der vorgezogenen Bürger- und  
Behördenbeteiligung nach §§ 3 + 4 (1) BauGB sowie Billigung der überarbeiteten  
Entwurfsplanung**

---

**Beschluss:**

Den vorgelegten Abwägungsvorschlägen der Architektin Frau Christine Richter zu den Stellungnahmen im Rahmen der vorgezogenen Beteiligung der Behörden und der Öffentlichkeit zur Aufstellung des B-Plans „Altdorfstraße“ wird zugestimmt.

**4 Städtische Trinkwasserversorgung**

---

**4.1 Beschlussfassung über die Auftragserteilung im beschränkten Vergabeverfahren  
gem. § 3a (3) VOB/A nach Öffentlichem Teilnahmewettbewerb zu den  
Brunnenausbauarbeiten zur Erschließung einer alternativen  
Trinkwasserversorgung**

---

**Beschluss:**

Der Durchführung der Brunnenausbauarbeiten zur „Erschließung einer alternativen Trinkwasserversorgung“ zur Ausbauvariante 3 (Sperrrohr mit Schwarzstahl und VA-Ausbau bis Geländeoberkannte) und der Auftragsvergabe an die Firma Eder Brunnenbau GmbH in Hebertsfelden über die Auftrags- und Vergabesumme in Höhe von (netto) EUR 784.336,15 wird zugestimmt.

**4.2 Beschlussfassung zur Vergabe weiterer Planungsleistungen**

---

**Beschluss:**

Der Auftragserteilung

- a) an das Ingenieurbüro Unger Ingenieure in Darmstadt über die Leistungsphasen 1-9 zur Planung der Brunnenabschlussbauwerke sowie über die Leistungsphasen 3-9 zur Planung des neuen Wasserwerkes und der Leitungsanbindung an das bestehende

Leitungsnetz zur angebotenen Honorarauftragssumme in Höhe von (netto) EUR 182.926,41

- b) an die Ingenieurgesellschaft Kemmerer mbH aus Alzenau über die Leistungsphasen 1-9 zur Planung der EMSR-Technik zur angebotenen Honorarauftragssumme in Höhe von (netto) EUR 42.989,87

zur Erschließung einer alternativen Trinkwasserversorgung wird zugestimmt.

- |          |   |
|----------|---|
| <b>5</b> | <b>terroir-f-Projekt im Weinberg;<br/>Beschlussfassung zur Auftragserteilung der Gewerke:</b><br>a) Rohbauarbeiten<br>b) Stahl- und Metallbauarbeiten<br>c) Zimmer- und Holzbauarbeiten<br>d) Dachdichtungs- und Spenglerarbeiten |
|----------|---|

**Beschluss:**

Der Auftragserteilung nachstehender Gewerke:

- a) Rohbauarbeiten an die Firma Michel-Bau GmbH in Klingenberg zur Vergabesumme in Höhe von (brutto) EUR 72.580,02
- b) Stahl- und Metallbauarbeiten an die Firma Bergmann Metallbau in Aschaffenburg zur Vergabesumme in Höhe von (brutto) EUR 64.102,33
- c) Zimmer- und Holzbauarbeiten an die Firma Holzbau Wittek GmbH in Fröhstockheim zur Vergabesumme in Höhe von (brutto) EUR 97.705,72
- d) Dachdichtungs- und Spenglerarbeiten an die Firma Brickmann Bedachungen GmbH in Erlenbach a.Main zur Vergabesumme in Höhe von (brutto) EUR 16.951,50

sowie über die Zurverfügungstellung der hierfür erforderlichen Haushaltsmittel zum „terroir-f-Projekt im Weinberg“ wird zugestimmt.

- |          |  |
|----------|--|
| <b>6</b> | <b>Schöffenwahl 2019;</b><br>a) Aufstellung einer Vorschlagsliste für Schöffengericht und Strafkammer<br>b) Weiterleitung einer Vorschlagsliste für das Jugendschöffengericht beim Amtsgericht Obernburg und die Jugendkammer beim Landgericht Aschaffenburg |
|----------|--|

**Beschluss:**

Alle Personen, die sich gemeldet haben, um sich zur Wahl für den allgemeinen Schöffendienst zu stellen, werden nach Ablauf der Auslegungsfrist der Vorschlagsliste dem Amtsgericht Obernburg genannt.